
令和４年度[第２四半期]　随意契約一覧

契約担当

契約担当所属名 商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令
第167条の2第1項）

具体的理由

広報広聴課 役務・委託等
令和４年度　関西一円への新「都」魅力発信番組
制作・放送業務

讀賣テレビ放送株式会社 大阪府大阪市中央区城見１－３－50 令和4年8月1日 令和4年8月1日 令和5年3月31日 4,950,000 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル
方式により契約の相手方を選定したため。

南部東部振興課 役務・委託等 南部・東部地域デジタル化推進事業委託業務
凸版印刷株式会社　西日本事業本部
関西事業部

大阪市北区中之島２丁目３番18号
中之島フェスティバルタワー

令和4年7月7日 令和4年7月7日 令和5年2月28日 9,106,900 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル
方式により契約の相手方を選定したため。

奥大和移住・交流推進室 役務・委託等 奥大和地域のリーダー育成事業業務委託 MYSH合同会社 東京都世田谷区桜丘３丁目37－18 令和4年7月1日 令和4年7月7日 令和5年3月31日 7,489,900 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル
方式により契約の相手方を選定したため。

奥大和移住・交流推進室 役務・委託等
奥大和小規模多機能拠点構築事業ネットワーク構
築業務委託

合同会社オフィスキャンプ 奈良県吉野郡東吉野村狭戸60－３ 令和4年7月15日 令和4年7月15日 令和5年3月31日 4,983,000 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル
方式により契約の相手方を選定したため。

防災統括室 役務・委託等
奈良県防災情報システム・消防庁被害情報収集ハ
ブ連携業務委託

日本無線株式会社関西支社 大阪市北区梅田３－４－５毎日インテシオ21階 令和4年8月24日 令和4年8月24日 令和5年3月31日 9,900,000 第2号
本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該
事業者が行っており、本件の履行に必要な技術をもつ
者が当該事業者に限られるため。

消防救急課 役務・委託等 電気工事士免状交付事務委託事業 奈良県電気工事工業組合 奈良市三条桧町29番地３号 令和4年9月27日 令和4年10月1日 令和7年9月30日 7,151,244 第2号
契約の性質上、本業務に係る事業者の実施体制等を
審査する必要があり、プロポーザル方式により契約の
相手方を選定したため。

長期継続契約
第一種電気工事士免状新規交
付：3,620円/件
第二種電気工事士免状新規交
付：3,280円/件
電気工事士免状再交付：1,580円
/件
電気工事士免状書換：1,580円/
件

消防救急課 物品購入
奈良県消防防災ヘリコプター航空燃料の単価契約
（令和４年７～９月分）

三愛アビエーションサービス株式会社
神戸空港営業所

神戸市中央区神戸空港４-２ 令和4年7月1日 － － 6,149,418 第2号

奈良県ヘリポート内での航空燃料の給油については、
当該ヘリポートの給油施設管理委託業者が行ってお
り、契約の相手方が県土マネジメント部において入札
し決定された受託事業者に限られるため。

単価契約
178.244円/Ｌ

行政・人材マネジメント課 役務・委託等 会計年度任用職員人事管理システム改修事業 株式会社南大阪電子計算センター 奈良県葛城市南道穂74－１ 令和4年8月23日 令和4年8月23日 令和5年3月31日 4,448,400 第2号
本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該
事業者が行っており、本件の履行に必要な技術をもつ
者が当該事業者に限られるため。

税務課 役務・委託等
令和５年度自動車税種別割納税通知書等の作成
及び封入封緘等業務委託

東洋紙業株式会社 大阪市浪速区芦原１丁目３番18号 令和4年9月1日 令和4年9月1日 令和6年3月31日 8,599,239 第5号

競争入札を２回実施したが落札者がなく、再度の競争
入札に付していては業務の開始が遅れ、令和５年４月
に行う納税通知書の作成及び発送に間に合わず、県
政運営の財政基盤をなす自主財源である県税収入を
得ることができなくなるため、見積合わせにより契約の
相手方を選定したため。

債務負担行為
単価契約
・納税通知書作成　1.52円/ｾｯﾄ
・納税通知書（当初分）用封筒作
成　4.06円/ｾｯﾄ
・納税通知書送付先住所変更届
（はがき）作成　1.95円/ｾｯﾄ
・「自動車税種別割のしおり」の
作成　2.53円/ｾｯﾄ
・納税通知書へのデータプリント
（当初分）　1.66円/ｾｯﾄ
・納税通知書、「自動車税種別割
のしおり」、住所変更はがきの封
入・封かん処理（一般分）　2.75円
/ｾｯﾄ　　他

デジタル戦略課 役務・委託等 デジタルデバイド対策支援事業 一般財団法人南都経済研究所 奈良市左京６丁目５番地の４ 令和4年8月12日 令和4年8月12日 令和4年11月18日 2,911,425 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル
方式により契約の相手方を選定したため。

デジタル戦略課 役務・委託等
デジタル技術を活用したパーソナルサービス調査
研究業務

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング
株式会社

東京都港区虎ノ門５－11－２ 令和4年7月20日 令和4年7月20日 令和5年3月31日 19,856,705 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル
方式により契約の相手方を選定したため。

知事公室・総務部

契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

※単価契約の契約金額は、単価に予定数量を乗じた額を表示しています。

契約締結日

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

備考

（知事公室、総務部）1


